
SETTORE

A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, 
PATRIMONIO

---

SERVIZIO SPORT

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 267 del 23/04/2018

Registro del Settore

N.  95 del  23/04/2018

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per valutare 
offerte  per  l'affidamento  servizi  di  ideazione, 
coordinamento,  realizzazione  e  conduzione 
complessiva delle rassegne "Carpi Estate Sport 
2018" e "Carpi Estate Sport. 2019". 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 

LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamata la  propria determinazione a contrattare n.  176 del  28.03.2018 Appalto servizi  per 
ideazione,  coordinamento,  realizzazione,  gestione  e  conduzione  complessiva  delle  rassegne 
"Carpi Estate Sport 2018" e "Carpi Estate Sport 2019" - Espletamento di procedura di affidamento 
mediante RdO sulla piattaforma regionale Sater-Intercenter - CIG: Z0322E82A5;

Dato atto:

 che con la determinazione suddetta si è stabilito di aggiudicare l'affidamento delle attività in 
oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a), tramite RDO 
(Richiesta  di  Offerta)  sul  Mercato  Elettronico  della  piattaforma  Sater-IintercentER della 
Regione Emilia-Romagna, in favore dell'operatore economico che avrà presentato l'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  da  individuare  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95,  comma 3,  lettera  a),  del  D.Lgs  50/2016,  mediante 
valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice; 

 che  sul  Mercato  Elettronico  della  piattaforma  Sater-Intercenter  della  Regione  Emilia-
Romagna è stata indetta la Richiesta di Offerta n. PI028503-18 in data 30.03.2018;

 che  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stata  fissata  alle  ore  20,00  del 
20.04.2018;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 77 comma 12 del D.Lgs 50/2016, la 
Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione  appaltante  competente  ad 
effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di competenza e trasparenza, e deve essere 
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5; 

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai  fini  dell'affidamento della procedura 
negoziata in oggetto;

Viste le dichiarazioni rese dal Presidente, dai Commissari e dal Segretario della commissione da 
nominare, relative all'inesistenza delle cause d'incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 
6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamati:

 il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modifiche e/o integrazioni, in particolare l'art. 107; 

 il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e/o integrazioni, in 
particolare l’art. 77 con riferimento alle disposizioni immediatamente applicabili;

DETERMINA



1. di  nominare   i n.  3  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  per  valutare  le  offerte 
relative all'aggiudicazione dei servizi in oggetto, nelle persone di:

 Ing.  Norberto  Carboni,  Dirigente  Responsabile  del  Settore  A3  –  Lavori  Pubblici, 
Infrastrutture e Patrimonio– in qualità di Presidente;

 Dott. Alessandro Flisi dipendente del Comune di Carpi, in servizio al Settore A3 –Sport e 
Benessere- in qualità di Commissario;

 Dott.ssa Francesca Roncaglia, dipendente del Comune di Carpi, in servizio al Settore A7 
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica -Politiche Giovanili- in 
qualità di Commissario;

2. di individuare  , quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopra citata:

-  il  Dott.  Giuseppe  Russo,  dipendente  del  Comune  di  Carpi,  in  servizio  al  Settore  A3  - 
Amministrazione e Controllo, ed in sua assenza; 

-  la Dott.ssa Luigia Iacoviello,  dipendente del Comune di  Carpi,  in servizio al  Settore A2 - 
Ambiente; 

3. di provvedere  , ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 37 comma 1 del 
D.Lgs 33/2013, alla pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, all'indirizzo: 

http://www.carpidiem.it/bandi  di-gara  e  contratti/composizione-della-commissione/anno 
2018/determina di nomina



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Nomina Commissione Giudicatrice per valutare offerte per l'affidamento 
servizi di ideazione, coordinamento, realizzazione e conduzione 
complessiva delle rassegne "Carpi Estate Sport 2018" e "Carpi Estate 
Sport. 2019".  ”,  n° 95 del registro di Settore in data  23/04/2018

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


